
Determinazione Dirigenziale n° 1388/2018 

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 566/2018

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE CON AVANZATE
COMPETENZE NEL CAMPO DELLA ANALISI, ORGANIZZAZIONE E
PROGRAMMAZIONE DI PROGETTAZIONE EUROPEA E ORGANIZZAZIONE E
PROGRAMMAZIONE DI UFFICI EUROPA. SUPPORTO ALL'UFFICIO SEAV
PROVINCIALE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "LOMBARDIA EUROPA 2020 –
PROGETTAZIONE, MODELLIZZAZIONE E START UP DI SERVIZI EUROPA D'AREA
VASTA (SEAV) NEI CONTESTI LOMBARDI: ESSERE COMPETITIVI IN EUROPA" - CUP
E89H18000360009 AL DOTT. GIOVANNI BURSI. 

IL DIRETTORE
(Ing. Raffaele Gareri)

Richiamati:
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 24/04/2018, di approvazione del Bilancio di
previsione 2018/2020 e del Documento Unico di Programmazione e successive variazioni;
il decreto del Presidente della Provincia n. 113 del 22/05/2018 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2018 e successive variazioni;
il decreto del Presidente della Provincia n. 330 del 21/12/2017 di conferimento al sottoscritto,
dell’incarico di direzione dell'Area delle Risorse e dello Sviluppo dell'Area Vasta, del Settore
della Innovazione, del Turismo e dei Servizi ai Comuni, e del Settore delle Risorse Umane e
Controllo di Gestione;

Verificati:
la coerenza del presente provvedimento con il Progetto PEG n. 012 “Sostegno all'innovazione
degli enti locali bresciani” – Obiettivo n. 359 “Sviluppo servizi di area vasta per accesso ai fondi
europei”;
il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 20 del 26 gennaio 2018;

Rilevato che:
con determinazione n. 1157 del 04/09/2018 si è provveduto ad approvare l’avviso pubblico per la
selezione del soggetto cui affidare l’incarico nella forma di lavoro autonomo professionale per lo
svolgimento delle attività di cui all'oggetto;
in data 04/09/2018 è stato pubblicato l'avviso pubblico sul sito Internet della Provincia Brescia
per 15 giorni nel quale si prevede che la presentazione delle candidature è fissata per il giono
18/09/2018 ore 16:00;
entro il termine sopra richiamato è pervenuta n° 1 domanda di partecipazione (in atti);
in data 24/09/2018 il Direttore del Settore della Innovazione, del Turismo e dei Servizi ai

N.1388/2018

Documento firmato digitalmente



Comuni ha proceduto alla verifica e analisi del possesso dei requisiti richiesti dall'avviso, come
emerge dal verbale in atti e, ha valutato congrua e sufficiente la documentazione prodotta;

Considerato che il progetto tecnico presentato, conferma la conoscenza del progetto da svilupparsi e
risponde alle esigenze dell'Amministrazione;
Valutato pertanto che la scelta del professionista è avvenuta sulla base dei criteri esplicitati nell'avviso,
come emerge dalla graduatoria finale di merito, pubblicata sul sito Internet in data 03/09/2018;
Rilevato che dott. Giovanni Bursi nato a Maranello (Mo) il 04/04/1968 e residente a Maranello (Mo)
in Via Crociale, 29 C.F. BRSGNN68D04E904L, ha totalizzato un punteggio pari a 30/30 ed è risultato
idoneo a ricoprire l’incarico in oggetto;
Ritenuto quindi di affidare l’incarico di cui sopra al dott. Giovanni Bursi da espletarsi in un arco di
tempo di 12 mesi, con decorrenza dalla data indicata nel disciplinare, allegato al presente atto,
riconoscendo allo stesso un corrispettivo lordo complessivo di € 35.000,00 + contributo previdenziale
4% pari a € 1.400,00 + IVA 22% pari a € 8.008,00 per un importo complessivo € 44.408,00 + spese di
viaggio, vitto e alloggio fino ad un massimo di € 3.000,00 comprovati da regolari fatture o pezze
giustificative;
Dato atto che la specifica regolamentazione del rapporto è contenuta nel disciplinare d'incarico
allegato al presente atto;
Richiamati:

l’articolo 28 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27
aprile 2016;
l’articolo 29 del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, così come modificato dalla legge 20
novembre 2017, n. 167; 
l’articolo 10 del “Regolamento in materia di trattamento dei dati personali”, approvato con
deliberazione del Consiglio Provinciale n. 25 in data 14 luglio 2008;

Visti:
art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;
l’art. 7, c. 6, del D. Lgs. 165/01 e ss.mm.ii.;
le norme delle Leggi Finanziarie in vigore;
gli art. 3 e 6 della L. 136 del 13.08.2010 e ss.mm.ii in merito alla tracciabilità finanziaria;
il Regolamento per il conferimento degli incarichi individuali con Contratti di Collaborazione
Coordinata e Continuativa e di Lavoro Autonomo (deliberazione della Giunta Provinciale n. 129
del 29 marzo 2010) modificato con Deliberazione Giunta Provinciale n. 385/2013;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000;

DETERMINA

di conferire per le motivazioni espresse in premessa, al dott. Giovanni Bursi, nato a Maranello
(Mo) il 04/04/1968 e residente a Maranello (Mo) in Via Crociale, 29 C.F.
BRSGNN68D04E904L, l’incarico di lavoro autonomo professionale per lo svolgimento delle
attività di cui all'oggetto, riconoscendo allo stesso un corrispettivo lordo complessivo di €
35.000,00 + contributo previdenziale 4% pari a € 1.400,00 + IVA 22% pari a € 8.008,00 per un
importo complessivo € 44.408,00 + spese di viaggio, vitto e alloggio fino ad un massimo di €
3.000,00 comprovati da regolari fatture o pezze giustificative;

1.

di dare atto che l'incarico dovrà espletarsi in un arco di tempo di 12 mesi, con decorrenza e
modalità specificate nell'allegato disciplinare d'incarico che costituisce parte integrante e
sostanziale della presente determinazione;

2.

di dare atto che la spesa complessiva di € 47.408,00 (€ 35.000,00 + contributo previdenziale 4%
pari a € 1.400,00 + IVA 22% pari a € 8.008,00 per complessivi € 44.408,00 + spese di viaggio,

3.

N.1388/2018

Documento firmato digitalmente



vitto e alloggio fino ad un massimo di € 3.000,00 comprovati da regolari fatture o pezze
giustificative) trova copertura Missione 01, Programma 09, Capitolo 90001152 impegno
1574/2018 sull'Esercizio 2018 del Bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 – PEG 012/359;

di dare atto che la suddetta spesa è esigibile per € 18.963,20 nell'anno 2018 e per € 28.444,80
nell'anno 2019;

4.

di dare atto che con separato provvedimento il professionista incaricato verrà designato, ai sensi
della normativa in premessa richiamata, quale Responsabile del Trattamento dei dati personali
relativi al contratto in oggetto.

5.

Brescia, lì 18-10-2018 Il IL DIRIGENTE

RAFFAELE GARERI

N.1388/2018

Documento firmato digitalmente


